
 

 
                   № 172/НҚ                                                                                              от 23 июля 2019 года 
 
 
         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан 
 
 
 
 
 
 

Об утверждении типового договора на предоставление 
в имущественный наем (аренду) или пользование кабельной канализации 

 
 

 В соответствии с подпунктом 7) статьи 8 Закона Республики Казахстан от           
27 декабря 2018 года «О естественных монополиях», ​ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Типовой договор на предоставление в        
имущественный наем (аренду) или пользование кабельной канализации. 

2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития,      
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан      
обеспечить в установленном законодательством Республики Казахстан      
порядке: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве       
юстиции Республики Казахстан; 

2) в течение десяти календарных дней со дня государственной         
регистрации настоящего приказа направление на казахском и русском языках в          
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного      
ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики       
Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального       
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных        
правовых актов Республики Казахстан; 

3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства       
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности      
Республики Казахстан; 

4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации         
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан       
представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития,       
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан      

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  30.07.2019. 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЦИФРЛЫҚ ДАМУ, 

ИННОВАЦИЯЛАР ЖƏНЕ 
АЭРОҒАРЫШ ӨНЕРКƏСІБІ 

МИНИСТРЛІГІ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ, ИННОВАЦИЙ И 

АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ 

КАЗАХСТАН 

 
БҰЙРЫҚ 

  
ПРИКАЗ 



2 
 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и         
3) настоящего пункта. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на        
курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и      
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти         
календарных дней после дня его первого официального опубликования. 
 
 

Министр цифрового развития,  
инноваций и аэрокосмической 
            промышленности 
        Республики Казахстан          А. Жумагалиев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
«СОГЛАСОВАН» 
Министерство национальной экономики 
Республики Казахстан 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 19099 болып енгізілді 
 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  30.07.2019. 



3 
 

 
 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 19099 болып енгізілді 
 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  30.07.2019. 


